

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 2 9 日に契約した 大野油坂道路田野地区他整備工
事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 2 月 2 8 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市宝永 3 丁目 3 番 2 4 号
	氏名	坂川建設株式会社 代表取締役社長 高田 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
【田野地区】		式	1		103,940,990	
道路土工		式	1		18,972,331	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
掘削工		m3	8,000		3,342,350	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		1,630,850	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	式	1		1,711,500	
耕土敷均し工		式	1		165,340	
整地	敷均し(ルース)	m3	1,400	118.1	165,340	
法面整形工		式	1		22,746	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	758.2	22,746	
残土処理工		式	1		15,441,895	
整地	敷均し(ルース)	式	1		326,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		30,595	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,778,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,081,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,367,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,399,500	
土砂等運搬	軟岩	式	1		2,137,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		321,000	
舗装工		式	1		14,127,793	
アスファルト舗装工 (市道)		式	1		168,446	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	38	998	37,924	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	38	1,103	41,914	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	16	1,875	30,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	2,664	58,608	
アスファルト舗装工(歩道部)		式	1		73,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	22	1,103	24,266	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	2,222	48,884	
アスファルト舗装工 (農道)		式	1		13,886,197	
路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	6,110	791.7	4,837,287	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	6,110	1,481	9,048,910	
排水構造物工		式	1		17,340,138	
作業土工		式	1		236,688	
側溝工		式	1		1,731,900	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	20	10,005	200,100	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	18	9,060	163,080	
排水フェーム	B400-H500	m	120	11,406	1,368,720	
集水柵・マンホール工		式	1		327,521	
現場打ち集水柵	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	51,392	102,784	
現場打ち集水柵	B600-L600-H700 18-8-40(高炉)	箇所	2	49,561	99,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	B600-L600-H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,392	51,392	
現場打ち集水桝	B800-L800-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	74,223	74,223	
防草コンクリート		式	1		15,044,029	
張りコンクリート (A)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	1,428	3,181	4,542,468	
張りコンクリート (B)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	763	3,149	2,402,687	
張りコンクリート (C)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	1,082	2,853	3,086,946	
張りコンクリート (D)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	315	3,025	952,875	
張りコンクリート (E)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	137	3,049	417,713	
張りコンクリート (F)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	9	2,847	25,623	
張りコンクリート (G)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	377	2,219	836,563	
張りコンクリート (H)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	26	2,369	61,594	
張りコンクリート (I)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	456	2,853	1,300,968	
張りコンクリート (J)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	42	2,255	94,710	
張りコンクリート (K)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	443	2,684	1,189,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (L)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	43	3,090	132,870	
縁石工		式	1		1,081,144	
作業土工		式	1		29,604	
縁石工		式	1		1,051,540	
歩車道境界ブロック	180/240×300×600(両面R)	m	70	15,022	1,051,540	
防護柵工		式	1		32,875,255	
防止柵工		式	1		32,875,255	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-A(c)型)	基礎ブロック 300×300×600	基	525	4,895	2,569,875	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-A型)	基礎ブロック 300×300×600	基	22	8,321	183,062	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-B(c)型)	基礎ブロック 450×450×800	基	105	10,014	1,051,470	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-B型)	基礎ブロック 450×450×800	基	4	13,438	53,752	
立入防止柵(1-A(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	1,033	17,732	18,317,156	
立入防止柵(1-B(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	208	21,219	4,413,552	
立入防止柵(1-A(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	16	146,561	2,344,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵(1-B(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用					
		箇所	2	148,209	296,418	
門扉 (1-A型)	W1000 片開き 積雪地用					
		基	11	269,963	2,969,593	
門扉 (1-B型)	W1000 片開き 積雪地用					
		基	2	269,963	539,926	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建 込 (流用品)					
		m	37	3,502	129,574	
流用品運搬	転落防止柵					
		式	1		5,901	
道路付属施設工						
		式	1		11,141,646	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		505,631	
境界工						
		式	1		10,636,015	
境界壁 (A)	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ60cm					
		m	845	12,587	10,636,015	
圃場整備復旧工						
		式	1		65,001	
管渠工						
		式	1		43,332	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管φ50 有孔管 シン ドゥル構造 (流用)					
		m	292	148.4	43,332	
排水構造物撤去工						
		式	1		21,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	撤去	m	292	74. 21	21, 669	
構造物撤去工		式	1		944, 715	
作業土工		式	1		341, 627	
構造物撤去工		式	1		272, 337	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0. 2	6, 923	1, 384	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0. 5	13, 969	6, 984	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	160	610. 7	97, 712	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	110	182. 7	20, 097	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	800	182. 7	146, 160	
排水構造物撤去工		式	1		61, 424	
コルゲートパイプ撤去	コルゲートパイプ撤去 φ1200	m	16	3, 839	61, 424	
運搬処理工		式	1		269, 327	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 2	3, 178	635	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	0. 5	1, 787	893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	38	2,274	86,412	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,688	537	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	0.5	6,668	3,334	
殻処分	アスファルト殻	m3	38	3,686	140,068	
土木シート運搬		式	1		18,455	
土木シート処分		t	0.04	18,455	738	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ φ1200	式	1		18,255	
仮設工		式	1		7,392,967	
工事用道路工		式	1		582,591	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	98	627.2	61,465	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	186	977	181,722	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	279	849.2	236,926	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	98	627.2	61,465	
土木シート	軟弱地盤用土木シート設置・撤去	m2	98	418.5	41,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路管理工						
		式	1		5,330,976	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)					
		式	1		5,224,240	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm)					
		式	1		106,736	
交通管理工						
		式	1		1,479,400	
交通誘導警備員						
		式	1		1,479,400	
直接工事費						
		式	1		103,940,990	
共通仮設費						
		式	1		13,185,041	
共通仮設費						
		式	1		2,681,158	
運搬費						
		式	1		1,446,188	
仮設材運搬費						
		式	1		1,446,188	
準備費						
		式	1		173,480	
木根等処分費	刈草					
		式	1		173,480	
役務費						
		式	1		5,536	
借地料						
		式	1		5,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		53,827	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,827	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,002,127	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,503,883	
純工事費		式	1		117,126,031	
現場管理費		式	1		36,667,164	
工事原価		式	1		162,132,280	
一般管理費等		式	1		25,787,720	
工事価格		式	1		187,920,000	
消費税相当額		式	1		18,792,000	
工事費計		式	1		206,712,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
【下山・貝皿地区】		式	1		5,325,321	
道路土工		式	0		0	
残土処理工		式	0		0	
整地	敷均し(ルース)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
防護柵工		式	1		1,948,222	
作業土工		式	0		0	
路側防護柵工		式	0		0	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	0	12,697	0	
防止柵工		式	1		1,948,222	
基礎ブロック、銅管基礎 (2-A(p)型)	銅管基礎 φ101.6×3.2×1200	基	0	9,456	0	
基礎ブロック、銅管基礎 (2-A型)	基礎ブロック 450×450×800	基	0	13,438	0	
立入防止柵(2-A(p)型)	柵高1.8m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	0	23,169	0	
門扉(2-A型)	W1000 片開き 積雪地用	基	0	272,709	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
門扉	大型アルミ複式引き戸(開口部W15000)	基	0	2,255,642	0	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ139.5×4.5×1600	基	6	20,097	120,582	
立入防止柵(2-B(p)型)	柵高1.8m 支柱間隔2.0m 溶接金網 φ4.0×φ6.0	m	5	52,459	262,295	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ139.5×4.5×1600	基	2	20,097	40,194	
門扉	片開き	基	1	389,039	389,039	
転落防止柵	ステンレス製ポール	m	8	142,014	1,136,112	
擁壁工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
場所打擁壁工		式	0		0	
基礎材		m2	0	2,031	0	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)	m2	0	2,646	0	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	0	32,159	0	
鉄筋	SD345 D13	t	0	174,208	0	
型枠	一般型枠	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	0		0	
足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場	式	0		0	
圃場整備復旧工		式	1		670,641	
圃場復旧工		式	1		155,845	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	258	294.1	75,877	
整地	敷均し(ルース)	式	1		79,968	
畦畔復旧工		式	1		363,350	
畦畔盛土	天端幅500 高さ300 法勾配1:1	m	86	4,225	363,350	
構造物取壊し工		式	1		151,446	
止水板撤去	w=60cm (あぜ板) 再利用	m	86	1,761	151,446	
林地整備工		式	1		2,293,933	
林地復旧工		式	1		1,852,920	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1,700	1,064	1,808,800	
土砂等運搬	転石	式	1		44,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界復旧工						
		式	1		288,240	
境界工	杭設置 (SD345 D13 L=500)					
		箇所	80	3,603	288,240	
石積み工						
		式	1		62,342	
石積	石積 雑石 (現場採取)					
		箇所	1	62,342	62,342	
木根等処分工						
		式	1		90,431	
木根等処分費						
		式	1		90,431	
仮設工						
		式	1		412,525	
交通管理工						
		式	1		412,525	
交通誘導警備員						
		式	1		412,525	
直接工事費						
		式	1		5,325,321	
共通仮設費						
		式	1		799,118	
共通仮設費						
		式	1		91,354	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		91,354	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		707,764	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		6, 124, 439	
現場管理費		式	1		2, 214, 646	
工事原価		式	1		8, 339, 085	